
市政記者各位 

令和４年１１月１日 

博多港の国際定期旅客航路の再開について（式典中止のお知らせ）

 令和４年１０月２６日付「博多港の国際定期旅客航路の再開について（お知らせ）」において

お知らせしておりましたＪＲ九州高速船「クイーンビートル」出港時の就航式典につきまして

は、中止となりましたことを別添リリース資料のとおりお知らせいたします。 

なお、博多～釜山航路につきましては予定通り再開予定となっております。 

【添付資料】 

・ＪＲ九州高速船リリース資料

11月4日（金）QUEEN BEETLE福岡～釜山航路就航当日の取材に関するご案内（一部内容の変更）

【問い合わせ先】 

福岡市港湾空港局港湾企画課 

担当：黒瀬 電話：092-282-7238 



 
2022年 10月 31日 

 
報道関係者各位 

JR九州高速船株式会社 
 

11月 4日（金）QUEEN BEETLE福岡～釜山航路就航 
当日の取材に関するご案内（一部内容の変更） 

 
拝啓 
時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より格別なご支援とご高配を賜り、心よ

り厚くお礼申し上げます。 
10月 26日（水）付でご案内差し上げました、QUEEN BEETLEの福岡～釜山航路就航に関する

取材のご案内につきましては、先日、韓国・ソウル梨泰院（イテウォン）で発生しました事故を受
け、日韓両国での各種式典等は中止することとなりましたので、ご案内をさせていただきます。 
誠に恐縮ではございますが、ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

敬具 
 

記 
 
 
■変更内容について 
 
（１）「QUEEN BEETLE釜山航路就航セレモニー」（日本側） 

⇒ 中止 
 
（２）「歓迎式典」（韓国側） 

⇒ 中止 
 
（３）「晩餐会」（韓国側） 

⇒ 中止 
 
（４）就航便への乗船取材（船内） 

⇒ 中止 
 
 
 

以上 

 
 

 
 
 

【お問い合せ先】 ＪＲ九州高速船株式会社 （担当：奥） TEL：092-283-5183 （平日 9 時～18 時） 


	【中止】最終案：記者向け）博多港の国際定期旅客航路の再開について（お知らせ)  
	☆【JR九州高速船／取材案内】QUEEN BEETLE 福岡～釜山航路就航当日の取材に関するご案内

